[image: image1.jpg]

   Р А Й О Н Н О Е      С О Б Р А Н И Е

  муниципального района «Спас-Деменский район»

 Калужской области

Р Е Ш Е Н И Е

г. Спас-Деменск
от  26.12.2023 года                                                                   № 293
О применении меры ответственности за

несущественное искажение сведений

о доходах, расходах, об имуществе

и обязательствах имущественного  характера.

       В соответствии с Законом Калужской области от 20.09.2017 № 236-ОЗ «О порядке предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, гражданами, претендующими на замещение муниципальной должности, должности главы местной администрации по контракту, и лицами, замещающими указанные должности, Губернатору
Калужской области и порядке проверки достоверности и полноты таких сведений», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального района «Спас-Деменский район», на основании информации прокуратуры Калужской области от 29.08.2023 № 86-17-2023/565 ДСП,
                        Районное Собрание муниципального района

РЕШИЛО:

1. Вынести предупреждение депутату Районного Собрания МР «Спас-Деменский район» Пелипенковой А.А. за несущественное искажение сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера за отчетный период с 1 января по 31 декабря 2021 года.
2. Решение направить в администрацию Губернатора Калужской области в течение установленного законом срока.
         3.  Настоящее Решение вступает в силу со дня  подписания.

П.п.
Глава муниципального района

« Спас-Деменский район»                                                                       В.Н.Фитисова